
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТУНКИНСКИЙ РАЙОН» 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

26 мая 2023г.                №3 

 

с. Кырен 

 

О формировании участковых избирательных комиссий состава  

2023-2028 годовизбирательных участков № 648-681 

 

Рассмотрев   предложения  по  кандидатурам  для  назначения  в  

составы участковых  избирательных  комиссий,  в соответствии со статьями 

20, 22, 27 Федерального закона  «Об  основных  гарантиях избирательных 

прав и права на участие   в   референдуме   граждан  Российской  

Федерации»,  Методическими рекомендациями   о   порядке   формирования  

территориальных  избирательных комиссий,  избирательных комиссий  

муниципальных  образований,  окружных  и участковых избирательных 

комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной  

комиссии  Российской  Федерации  от  17  февраля  2010  года №  192/1337-

5территориальная избирательная комиссия муниципального образования 

«Тункинский район» решила: 

1. Сформировать   участковые   избирательные   комиссии  

избирательных участков №648-681 со  сроком  полномочий пять лет (2023-

2028 гг.), назначив в их  составы  членами участковых  избирательных 

комиссий с правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Республики Бурятия. 

3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Саяны», 

разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Тункинский район» в Республике Бурятия. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель                      Т.А. Ангархаева  

 

 

Секретарь                      Л.Ю. Шагдурова 
 



Приложение 

к решению территориальной избирательной комиссии 

муниципального образования   

«Тункинский район» 

от «26» мая 2023 года № 3  
 

 

 

 

Списки членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 648 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Ябжанова Ольга Цырендоржиевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Борхонова Магдалина Петровна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Шагланова Надежда Николаевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Халудоров Дамнин Нимаевич БРО ЛДПР 

5 Ябжанова Татьяна Ивановна Собрание избирателей по месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 649 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Шобоева Светлана Афанасьевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Мунконова Дарима Санжеевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Жамбалова Екатерина Андреевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Токуренов Баир Валерьевич БРО ЛДПР 



5 Матуев Баир Сырендоржиевич Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Конякова Эржена Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

7 Шойбонова Марина Доржиевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 650 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Манзарханова Галина Баторовна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Пренглаева Евгения Борисовна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Убушеева Елена Жамняновна БРО ЛДПР 

4 БильтагуроваАнтонида Александровна Собрание избирателей по месту работы 

5 Дабанова Розалия Дамбаевна Собрание избирателей по месту работы 

6 Дарбакова Алина Абыловна Собрание избирателей по месту работы 

7 ХарнохоеваСымжитмаСыреновна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 651 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Мархуева Ирина Кимовна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 МолокшоноваСэсэгма Михайловна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Мальжунова Диана Дамбиевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 



4 Молокшонова Саяна Санжеевна БРО ЛДПР 

5 Шалдушкеева Норжима Антоновна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 652 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Мункуева Альбина Алексеевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Халбаева Анна Геннадьевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Ободоева Тамара Ивановна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Шенхорова Маргарита Лопсоновна БРО ЛДПР 

5 Игнашкеев Геннадий Доржеевич Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Сагадаев Виталий Леонидович Собрание избирателей по месту работы 

7 Цыдемдамбаева Саяна Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 653 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Жамбалова Татьяна Викторовна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Захарова Надежда Викторовна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Шведов Анатолий Георгиевич Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 



4 Стрелкова Ольга Ивановна БРО ЛДПР 

5 Хажеева Майя Валерьевна Собрание избирателей по месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 654 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Кудрина Екатерина Андреевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Усольцева Ольга Геннадьевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Тюменцев Леонид Николаевич Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Андыкова Сырендулма Сойсороновна БРО ЛДПР 

5 Демина Ольга Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 655 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Муранская Елена Владимировна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Миткеева Альбина Николаевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Демин Николай Ильич Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Огородова Людмила Алексеевна БРО ЛДПР 

5 Бобкова Светлана Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 656 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Смирнова Галина Федоровна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Пежемская Татьяна Константиновна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Штеллер Светлана Леонидовна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Каратунова Галина Николаевна  БРО ЛДПР 

5 Андриевская Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Бобкова Елена Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Демина Ольга Викторовна Собрание избирателей по месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 657 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Ерофеевская Лилия Евгеньевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Гопоненко Марина Викторовна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Елшина Наталья Васильевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Домышева Анна Сергеевна  БРО ЛДПР 

5 Попова Наталья Геннадьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Свистунова Ольга Николаевна Собрание избирателей по месту 



жительства 

7 Томилова Ксения Александровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 658 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Сороковикова Ольга Николаевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Безотечество Ирина Леонидовна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Плотникова Ольга Ивановна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Халбазыкова Дарима Дугаровна БРО ЛДПР 

5 Петерсон Елена Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 659 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Халбазыкова Баярма Сыреновна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Ангаскиева Туяна Бадмаевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Ангархаева Светлана Семеновна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Намжиева Юлия Дашинимаевна БРО ЛДПР 

5 АрдуеваТуяна Даша-Доржеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 



6 Забухтаева Алла Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Митрикова Сэсэг Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 660 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Амбаева Светлана Санжеевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 БатороваСэсэгмаДабановна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Ханхаев Дамба Сыренжапович Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Байдаева Светлана Сожлиновна БРО ЛДПР 

5 Гыргенова Валентина Ильинична Собрание избирателей по месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 661 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Чемезова Валентина Романовна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Демина Елена Петровна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Бобкова Галина Сергеевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Бобкова Анна Олеговна  БРО ЛДПР 

5 Бобков Михаил Викторович Собрание избирателей по месту 

жительства 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 662 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Брюханова Инга Жаповна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Будаева Зинаида Дамбаевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Брюханов Сергей Иннокентьевич Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 СагадаеваХандаДашинимаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Цыбикова Раиса Аюшеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 663 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Таряшинова Александра Дармаевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Бузаева Наталья Сергеевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Таряшинов Александр Сыреторович Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Ахаржанова Баярма Викторовна БРО ЛДПР 

5 Байдаева Марина Намсараевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Шарнаев Санжа Нимаевич Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Ягдуева Инна Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 664 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 БанчиковаСырен-ДулмаДармаевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Ким Владимир Владимирович Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Баторова Лариса Дымбрыновна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Манханова Надежда Раднаевна БРО ЛДПР 

5 Банчиков Владимир Эрдыниевич Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 665 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Замбалова Марина Очировна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Бузаева Оксана Анатольевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Абашеева Заята Владимировна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Штоль Лидия Леонидовна БРО ЛДПР 

5 Базарова Елизавета Леонидовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Гармаева Елена Михайловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Сороковикова Евгения Георгиевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 666 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Хоборкова Дина Дугаровна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Шожоева Эржена Доржеевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Попова Ольга Николаевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Попова Гульнара Джафаровна БРО ЛДПР 

5 Дашеева Туяна Мэлсовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Куприянова Тамара Федоровна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Сыремпилова Саяна Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 667 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Баимкина Мария Анатольевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Попов Николай Владимирович Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Пермяков Владимир Анатольевич Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Манзыева Вера Арабовна БРО ЛДПР 

5 Пермяков Юрий Геннадьевич Собрание избирателей по месту 

жительства 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 668 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Шараева Оюна Эдуардовна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Шубина Лариса Владимировна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Ильин Сергей Васильевич Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Ошорова Дарима Дамбаевна БРО ЛДПР 

5 Сыденова Зоригма Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Укоева Саяна Тихоновна Собрание избирателей по местуработы 

7 Хосомоева Сэсэг Дамбиевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 669 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Зурбаева Виктория Александровна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Имескенова Аюна Лопсоновна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Шаракшанова Туяна Жаргаловна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Батлаева Соелма Базаровна БРО ЛДПР 

5 Гергеева Ирина Иринчиновна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 
 
 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 670 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Гонгорова Баирма Владимировна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Лопсонова Сэсэгма Цыреновна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Сымбелова Лариса Намсараевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Галтаева Любовь Аркадьевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Должеев Буянта Лопсонович Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Маланова Бэлла Бадмажаповна Собрание избирателей по 

местужительства 

7 Мальжунова Наталья Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 671 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Хамаганова Майя Артемовна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Сотникова Зоя Дондоковна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Агунов Александр Нимаевич Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Аюшеева Дарима Сырендоржиевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Леонтьева Эльвира Николаевна Собрание избирателей по месту 



жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 672 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Пирогова Баирма Содномовна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Ошорова Инна Михайловна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Абгалдаева Любовь Аюшеевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Удаева Татьяна Николаевна БРО ЛДПР 

5 Гыргешкинова Аюна Валерьевна Собрание избирателей по месту работы 

6 Очирова Анна Васильевна Собрание избирателей по местуработы 

7 Степанова Дарима Викторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 673 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Пирогов Алексей Алексеевич Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Серебренникова Евгения Сергеевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Аюшеева Татьяна Дашеевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Шарапова Нина Сергеевна БРО ЛДПР 

5 Бузаева Светлана Васильевна Собрание избирателей по месту 

жительства 



6 Дырбеева Туяна Дмитриевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Юдина Нина Владимировна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 674 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Кырмыгенова Валерия Анатольевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Богомол Татьяна Петровна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Беляева Людмила Ивановна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Семенова Эльвира Жимбаевна БРО ЛДПР 

5 Жамбалова Юлия Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

6 Махаева Дарима Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

7 Черепанова Эржена Андреевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 675 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Миронова Туяна Петровна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Новосельцева АюнаСанжеевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Пахахинова Лидия Андреевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 



4 Москвитина Людмила Геннадьевна БРО ЛДПР 

5 Михаханова Юлия Руслановна Собрание избирателей по месту работы 

6 Патахинова Туяна Буяндылгеровна  Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 СушкеноваТуяна Базар-Садаевна Собрание избирателей по месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 676 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Таряшинова Оксана Доржиевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Паданова Маргарита Дугаровна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Сыдыкова Евгения Станиславовна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Шагдурова Дарима Валерьевна БРО ЛДПР 

5 Лудукова Антонида Николаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Сымбелова Сырен-Дулма Павловна Собрание избирателей по местуработы 

7 Шобоева Роза Бадмаевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 677 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Сымбелова Зинаида Лопсоновна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Доржиева Любовь Даша-Сыреновна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 



3 Сыбыкова Виктория Будажаповна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Табиханова Светлана Владимировна БРО ЛДПР 

5 Шубина Виктория Абдиракибовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 678 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Давыдова Наталья Сергеевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Якшеева Софья Николаевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Донитова Татьяна Дашеевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Халбаскова Вероника Викторовна БРО ЛДПР 

5 Аюшеева Гемма Дабажабаевна Собрание избирателей по месту работы 

6 Ошорова Маргарита Ивановна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Шорстова Анастасия Сергеевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 679 

Количественный состав комиссии - 5 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Тырхеева Инга Валерьевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Пастыкова Марина Николаевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 



3 Соднопова Дэнсэма Борисовна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Содбоев Бато Саянович БРО ЛДПР 

5 Манзарова Оюна Доржеевна Собрание избирателей по месту работы 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 680 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Аюшеева Надежда Матвеевна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Сороковикова Нелли Михайловна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 

3 Халтанова Туяна Намсараевна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Дымшеев Баир Владимирович БРО ЛДПР 

5 БуянтуевЧингисШагдырович Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Маншеева Дарима Пурбожаповна Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Шохонова Виктория Мункуевна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 681 

Количественный состав комиссии - 7 членов 

Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав избирательной комиссии 

1 2 3 

1 Дугарова Оксана Викторовна Тункинское местное отделение ВПП 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Гаврисенко Татьяна Сыден-Дамбаевна Местное отделение СПП 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» 



3 Аюшеева Аюна Данзановна Тункинское районное отделение БРО 

ПП КПРФ 

4 Цыренова Светлана Валерьевна БРО ЛДПР 

5 Бобоева Дулма Павловна Собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Даридаев Жаргал Лопсонович Собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Хошкоева Эржени Баторовна Собрание избирателей по месту 

жительства 

 


	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Списки членов участковых избирательных комиссий
	с правом решающего голоса
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 648
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 649
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 650
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 651
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 652
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 653
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 654
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 655
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 656
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 657
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 658
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 659
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 660
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 661
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 662
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 663
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 664
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 665
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 666
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 667
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 668
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 669
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 670
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 671
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 672
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 673
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 674
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 675
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 676
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 677
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 678
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 679
	Количественный состав комиссии - 5 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 680
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 681
	Количественный состав комиссии - 7 членов
	Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.)

